
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1090             DEL 17/11/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Convenzione con il Dipartimento di Fisica dell'Università degli Studi di Cagliari 
per la collaborazione in attività di fisica sanitaria su sorgenti di radiazioni ionizzanti presso 
la ASL di Olbia. Liquidazione acconto sul corrispettivo per inizio attività.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/11/2015 Al 02/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Richiamata la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°  1057  del  14/09/2015  recante 
“Autorizzazione  stipula  convenzione  con il  Dipartimento  di  Fisica  dell'Università  degli 
studi di Cagliari per la collaborazione in attività di fisica sanitaria su sorgenti di radiazioni 
non ionizzanti presso la ASL di Olbia;

Vista la Convenzione allegata all'atto deliberativo di cui sopra, con cui si stabiliscono tutte  le 
condizioni oggetto del contratto, tra cui, all'art. 5, il corrispettivo pattuito e la modalità di 
liquidazione del corrispettivo stesso; il pagamento è previsto con le seguenti modalità:

€  5.000,00 + iva all'inizio dell'attività
€  4.700,00 + iva a fine attività e consegna dei report previsti; 

Atteso che l'attività di ricognizione e registrazione delle informazioni necessarie allo svolgimento 
dell'incarico di sorveglianza fisica delle radiazioni non ionizzanti (NIR) risulta essere  già 
avviata dal mese di settembre, in stretta collaborazione con la Fisica Sanitaria Aziendale 
Dott.ssa Daniela Lintas;

Vista la fattura emessa dall'  Università Degli  Studi di Cagliari  – Dipartimento di Fisica -  N° 
VE03-1 del 03/11/2015, per l'importo di € 5.000,00 + IVA,  che risulta conforme a quanto 
previsto nella citata Convenzione;

Vista la  deliberazione  n.  1056  dell'11/09/2015,  recante  “Ricognizione  competenze  strutture 
aziendali”  con la quale sono state stabilite le attività di competenza dei Dirigenti  delle 
diverse strutture dell’ente;

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di  liquidare in favore dell' Università Degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Fisica,  la fattura n° 
VE03-1 del 03/11/2015, per l'importo di € 6.100,00 iva inclusa, quale acconto del corrispettivo 
previsto all'art. 5 della convenzione di cui alla deliberazione n° 1057 del 14/09/2015, relativa alla 
collaborazione in attività di fisica sanitaria su sorgenti di radiazioni non ionizzanti presso la ASL 
di Olbia; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_POOLBIA  1 A502040103 6.100,00

   IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi

det./int. 23-2015   


